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ВІДПРАВЛЕНО БІЛЬШЕ ЯК 
1,000 РОБІТНИКІВ.

В сіпіарських шалах у Він­
ніпегу відлежено від роботи з 
кінцем минулого тижня около 
970 машиністів. Відложено та­
кож звичайних робітників, од­
нак їх числа не подано. Разом 
всіх відлежених робітників бу, 
де більше як 1,000.

КОМУНІСТ БАРТОЛОМЮ МОЖЕ БУТИ 
ВИБРАНИЙ ПОСЛОМ.

БРИТІЙСЬКІ РОБІТНИЧІ ПРОВІДНИКИ 
ПОЇДУТЬ ДО МОСКВИ.

МІЖ ОБОМА ДЕРЖАВАМИ БУДУТЬ ПРИВЕРНЕНІ НЕГАЙНО 
ДИПЛЬОМАТИЧНІ ЗНОСИНИ.

Французько-радянська конференція в Парижі вирішить всі спір­
ні питання між обома урядами.

а
Кандидат Комуністичної Партії дістав підчас доповняючих ви­

борів в Едмонтоні 4,179 голосів.
Будуть розсліджувети справу підробленого листа Зі нове вж до 

бритійської Комуністичної Партії.питання, шо істнують між 
французьким і радянським 
правительствами.

Панує загальне переконання, 
що визнання Францією Радян­
ського Союза оповіщено пе­
ред бритійськими виборами, 
щоби скріпити становище пре­
міє ра МекДоналда і Партії 
Праці.

Премієр Еріо обіцяв був ви­
знати Радянський Союз перед 
французькими виборами, які 
поставили його при владі. Між 
деякими послами до парламен­
ту панувало невдоволення, .що 
справа визнання так довго 
проволікалася, г - -

“Леті Журнал ь" пише, ^цо 
першим результатом визнання 
Францією С.Р.С.Р. буде вста­
новлення дипльоматичних зно­
син Між обома державами.

Газета каже, іфо Жін Гербет 
буде можливо французьким 
амбасадором в Москві, а Хрн- 
стіян Раковський, що заступає 
тепер СІ».СР. в Англії, прибу­
де правдоподібно як радян­
ський амбасадор до Парижа.

ПАРИЖ, 29-го жовтня. — 
Французьке соціалістичне пра- 
еительсгво лремієра Еріо ви­
знало11 Союз Радянських- Соці­
алістичних Республік, і пер­
ший раз від часу, як.поеалено 
прааительство Керенського, 
між Францією і кращому яЛю 
давніше правили царі, будуть 
привернені нормальні зносини.

Формальне оповіщення виз­
нання Францією Радянсько­
го Союза було зроблене вчера 
по полудни, після обміни теле­
грами між Гіарижом і Мо­
сквою.

Услівя французького визнан­
ня не є виявлені. Гіівофіціялм 
ио заявлено лише, що преміер 
Еріо згодився на de jure (пов­
не) визнання Радянського Со­
юза.

%

ЕДМОНТОН, Алта., 28. жов­
тня. — Підчас вчерашніх до­
повняючих виборів в Едмон­
тоні ріжні кандидати дістали 
таке число голосів (одинок):

В. Т. Генрі, ліберал, 4,605; А. 
Фг: Едінг, консерватист, 4,220; 
Г. М. Бартоломю, комуніст, 
4, 179;.Джіралд Гіелтон, незави- 
симий, 1,120. 1

Независимий кандидат Пеп­
тон буде виелімінований і його 
голоси (двійки) будуть розді­
лені між инших кандидатів. Ці 
голосу рішать, хто буде ви­
браний.

Як що- по роспреділенню 
двійок ГІелтона Бартоломю ді­
стане з них стільки, що піде на 
друге місце, то тоді будуть 
роспреділені голоси консерва- 
тиста Евінга і Бартойомю мо-

ЛОНДОН, 29-го жовтня. — 
Бритійські робітничі провідни­
ки зістали запрошені Г. Зіно- 
вєвом, головою Виконкому 
Комінтерна, прибути, до Мо­
скви і розслідити справу під­
робленого'листа, який ніби-то 
мав вислати Зіновєв до бри- 
тійських комуністів.

Ряд визначних робітничих 
провідників приняли запрошен 
ня Зіновєва і планують поїха? 
ти до Москви на день 7. листо­
пада. (Цей день є річницею 
пролетарської революції в Ро­
сії.)

же бути вибраний.
Знову-ж як по роспреділен­

ню голосів Пелтона Евінг оста- 
не на 'другім місці і голоси 
Бартоломю підуть слідуючі під 
роспреділення, то тоді буде ви­
браний Генрі.

Повний вислід голосування 
буде відомий аж в четвер.

Загально уважають, що ко­
муністичний кандидат Барто­
ломю дістав надзвичайно вели-

нус, до котрого був заадресо­
ваний мнимий лист Зіновєва, 
приказуючий бритійським ко­
муністам плямувати повалення 
бритійськогб правительства, в 
своїй промові в Манчестері ви- 
смівав документ як підробле­
ний.

,“Лист був заадресований до 
мене в Лондоні 15. вересня”, 
сказав МекМанус.

“Але чому він був висланий 
до Лондону, коли 15. вере­
сня я жив в Москві в слідуючій 
кімнаті до Зіновєва. Я стрічав , 
Зіновєва в Москві кілька разів 
після 15. вересня”.

МекМанус повернув до Лон­
дону 15. жовтня.

ПРОВІНЦІЯ ОНТЕРІО ЗА ПРО- 
ГІБІЩЄЮ.

ТОРОНТО, 27. жовтня. — О- 
станні обчислення виказують, 
що підчас голосування над 
прогібіцією 547,729 голосів від­
дано за задержанням прогібі- 
ції, а 507,926 голосів за прави-
тельственною контролею про-

. „ дажі горячих напитків. Біль-
ке число голосів. Майже цілий|шість за ібіціею _ 39і803
вечер він був напереді всіх ; гол(>сів 
кандидатів, а слідуючим за 
ним стояв ліберал Генрі.

Пізніше Генрі випередив 
Бартоломю, а коли почали на­
співати голоси з провінції, то 
сказалося, що фермері голосу­
вали на консерватиста і Евінг 
також випередив Бартоломю.

В МОНТРЕАЛІ ПОВІШЕНО 
ЧОТИРОХ БАНДИТІВ.

МОНТРЕАЛ, 25. жовтня. — 
Вчера рано.повішено в тутеш­
ній вязниці Луїса Морела (був. 
монтреальського 
Тоні Френка, Джузепе Серафі- 
ні і Френка Тамбіно, яких суд 
признав винними і засудив на 
кару смерти за убійство шофе­
ра Банку оф Гочеляґа, попов­
нене на вулицях/ Монтреалу 1. 
квітня ц. р. І

ЛОНДОН, 27-го жовтня. — 
Бритійський комуніст МекМа-

Між Францією і С.Р.С.Р. бу­
де скликана конференція, яка 
■ирішить справу довгі в, пози­
чених Францією царському, 
правитсдьству.

Тут уважають, що серед у- 
слівій, на яких визнано С.Р.С. 
Р., не згадується про спірні

А

РИКОВ З ОБУРЕННЯМ ЗАПЕРЕЧУЄ АВ­
ТЕНТИЧНІСТЬ ЛИСТА,

детектива).

МАЙНЕРІВ ОКОЛИЦІ ЕДМОНТОНУ 
■ ВИЙДУТЬ НА СТРАЙК,

ЕДМОНТОН, Алта., 29. жов- казало, що майнері великою 
тня. — Майнерська федерація.більшістю голосів були проти 
Едмонтону і округа яеревел''аІпРиняття пропозиції власників

копалень і за проголошенням вже голосування над страйком ст ад v
і назначила день 1. листопада "Страйк обійме більше як 
на роспочаття страйку.

Причиною страйку є нова у- ють в 10 майнах едмон^онсько- 
Iі ода, пре яложена власниками г,о вуглевого терену.г 
копалень, яка зйижує платню Уряднцки майнерської феде- 
о 13. проц. при контрактовій рації кажуть, що три майні го­

лові підписати угоду, якої до-
Майнері домагаються, щоби магаються робітники. Як би 

власники копалень придержу- вони це зробили, то робота в 
валися рішення ради помирен- цих майнах не була-б заста­
нії, яка постановка, що при мовлена 1. листопада, 
контрактовій роботі має оста- Зате працюючі там робітни­

ки мали би платити 10 проц. 
Переведене голосування ви- страйкового податку.

-

Каже, що підроблений документ мав також на ціди недолусти- 
ти до визнання Францією С.Р.С.Р.

В МОСКВІ ВДОВОЛЕНІ З ФРАНЦУЗЬКО 
ГО ВИЗНАННЯ С.Р.С.Р.

МОСКВА, ji8. жовтні). — О- 
лексій І. Риков, гоо.тза Ради 
Народніх Комісарів, заперечив 
вчера з обуренням автентич­
ність мнимого листа Зіновєва 
до бритійських комуністів і за­
явив, що він е-листою фабри­
кацією.

лист мав на ціли не лише зір­
вати теперішні приязні зноси­
ни між Великою Британією і 
Радянським Союзом, але й не- 
допустити до визнання Фран­
цією С.Р.С.Р.

Голова Виконкому Комінтер­
не Зіновєв заявив знова, що в 

Промовляючи на сесії Все- день, коли лист був писаний, 
союзного Центрального Вико- він находився на ліченню в Ки- 
навчого Комітету, Рш^в за я- словодску і для него неможли­
вії в, що згаданий підробІрниДво було підписати тоді лист.

В МЕКСИКО ЗАМОРДОВАНО 
КАНАДІЙЦЯ.

МІСТО МЕКСИКО, 29. жов­
тня. — Мексиканські бандити
в Закатекасі уби.ти вчера С. Д. 

1,000 робітників, що працю- Годсена, канадійського упра­
вителя копальні Арроя, увій-

Голова Ради Народніх Комісарів Риков заявляє, що слідуюче 
визнання припадає на Японію.

шовши в ночі до його дому.
тань між Францією і Радян­
ським Союзом, включаючи 
справу довгів.

МОСКВА, 29. жовтня. —, Ви­
знання de jure Францією Ра­
дянського Союза сердечно тут 
Привитано.

В своїй відповіли на фран­
цузькі услівя визнання радян­
ське правительство висловило 
увірення, що Між С.Р.СJ3. і 
Францією прийде до угоди, 
корисної для обох сторін.

Радянський Союз привитав 
пропозицію обмінятися амба- 
садорами і встановити ніуг- 
мальні дипльоматичні зносини.

Він згодився також на скли­
кання конференції в Парижі 
для вирішення всіх спірних пи-

БОНОМІН1 ЗАСУДЖЕНИЙ НА 
8 ЛІТ ВЯЗНИЦІ.

ПАРИЖ, 25. жовтня. — TW 
закінчилася судова росправа 
проти італійського робітника 
Бономіні, обвинуваченого в 
убійстві лідера італійських фа- 
шістів в Парижі.

Прокуратор домагався для 
Обвинуваченого кари смерти, 
однак лава присяглих признала 
убійство політичного характе­
ру і Бономіні засуджено на 8 
років вязниці.

роботі. ч
МОСКВА, 29. жовтня.'— Ко­

ментуючи визнання Францією 
Радянського Союза,
Ради Народніх Комісарів Ри­
ков заявив тут в інтервю, що 
відновлення зносин з Японією 
є слідуючим завданням радян­
ського правительс тва.

Визнання Францією Радян­
ського Союза Риков приписав 
1) бажанню європейських дер­
жав осягнути мир і 2) натиско- 
ви французьких бизяесменів.

у

ЗІНОВЄВ КАЖЕ, ЩО ЛИСТ ПІДРОБИЛИ 
ПОЛЬСЬКІ АГЕНТИ,

солова

вати та сама платня.

і

МЕКСИКО ВІДКЛИКАЄ СВОЇХ КОНСУ­
ЛІВ З ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ,

МОСКВА, 29. жовтня. — Г. 
Зіновєв, голова Виконавчого 
Комітету Комуністичного Ін­
тернаціоналу, приняв вчера за­
кордонних кореспондентів, що­
би сказати їм свою останню 
інформацію про підроблений 
лист до бритійської Комуні­
стичної Партії.

В своїм інтерни» Зіновєв за­
явив, що за підроблення доку­
менту є відвічальні польські 
жерела.

Він сказав, що істнує група

польських бизнесмснів, -стоя- 
ячих близько до тайної полі­
ції, які доставляють такі доку­
менти кожному, хто за них за­
платить.

Зіновєв навів кореспонден­
там ряд незбитих доказів, які 
свідчать, що лист був підроб­
лений. 1 г

Він вказав на те, шо мнимий 
лист був виданий перед Ьами- 
ми бритійськими виборами, 
щоби не дати радянському пра 
вительству змоги протиділатн 
впливови, який він викликав.

X,ПРОПОНУЮТЬ СПІЛЬНИЙ 
ФРОНТ З “I.W.W.”

ШІКАГО, 24. жовтня. —- Цен­
тральний Виконавчий Комітет 
Робітничої Партії Америки ви­
слав до відбуваючоїся в Шіка- 
го конвенції “Промислових Ро­
бітників Світа” (“І. W. W.”) 
пропозицію в справі утворен­
ня спільного фронту в бороть­
бі проти капіталізму, що зма­
гає до розбиття робітничих 
організацій в Злуч. Державах.

АЛЬБАНІП ВИЗНАЛА РАД. СОЮЗ. МІСТО МЕКСИКО, 25. жов- лів у Великій Британії не озна- 
тня. — Міністерство закордон- чає, шо Мексико хоче показа­
них справ зарядило закриття ти свою ворожість до Великої 
мексиканських консулатів в Британії; воно буд£^зроб.Т£не 

На днях виїде до альбан- Лондоні. Ливераулі ї Глезґові, тому, що бритМгьке 
ської столиці .Тірани представ- як також всіх почетних консу- 
ник Радянського Союза. . лярних урядів по цілій Великій 

Італійська преса, коментую- Британії, 
чи -підписання договору між Цей крок-. означає цілковите 
С.Р.С.Р. і Альбанією, приписує зірваннн торговельних зносин 
йоцу міжнародне значіння в з Великою Британією, 
політиці С.Р.С.Р. на Балкані. Міні стер закордонних справ ненормальні відносини з Вели-

Альбанія є першою балкан- Саенз заявив, що рішення від- кою Британією", сказав мін­
ською державою, що Вповні кликати мексиканських консу- ! стер, 
визнала Радянський Союз. 4 -—:-------------------------------------------------

В ту­
тешнім радянськім посольстві 
підписано вчера договір між 
С.Р.С.Р. і Альбанією в справі 
взаїмного визнання.

В імени радянського прави- 
тельства договір підписав ра­
дянський посол до Італії Юре- 
нев, в імени альбанського пра- 
вительства — премієр Альба- 
нії Фанофі.

прави­
тельство не хоче вдержувати з 
Мексиком урядових зносин і 
тимсамим не уважає його суве­
ренною державою.

“Це рішення буде в силі, до­
ки будуть істнувати теперішні

РИМ, 24. жовтня.

МОЖНА АГІТУВАТИ ЗА РЕСПУБЛІКОЮ.
БІЛГОРОД, Сербія, 26. жов- жава — монархістична чи яка 

тня. — Король Адександер за- инша — мусить признати кож- 
засіданню державної йому право вірити в республі­

канізм”.
Політична<6різа в Югославії 

тревае дальше. Всякі зусиля її 
усунути сказалися безуспішни-

ВІДОЗВА КОМПАРТІЇ ДО ІТА­
ЛІЙСЬКОЇ МОЛОДІ.

ГАНДІ ПРИЇДЕ ДО РАД. СОЮЗА. РИМ, 25. жовтня. — Комуні- явив на 
стична Партії Італії видала до ради, що ведення пропаганди 
університетської молоді відоз- за республіканським режімом 
ву, в якій закликає студентів і за поваленням монархії не 
вступати в члени студентської І буде уважатися державною 
революційної організації - “А-1 зрадою в Югославії, 
ванґард Союза Студей+ів”.

У відозві говориться, щб по-.справу політичної крізи, спри- 
валити фашізм, якого режім, чиненої резигнацією кабінету 
пригадує .татарські часи, не Давідовіча. 
віасться дгіри помочі конститу- “Я не можу вимагати від лю- 
ційних средств, а лише при по- лей, щоб вони виреклися своїх 
мочі революції. прінціпів", сказав король. “Жи­

вемо в новій добі і кожна дер-

КРАСІН .ЇЗДИТЬ АЕРОПЛАНОМ. /

ЛОНДОН, 34. жовтня. — Ан­
глійська преса доносить, що 
Магатма Ганді, провідник ін­
дійських націоналістів, має на­
мір відвідати Радянський Со­
юз. Він є вже в дорозі до Єв­
ропи.

Англійські політичні круги 
затрівожені цею вісткою, бо 
побоюються, що під впливом 
большевиків Ганді примімить

радикальніше програму в бо-і 
ротьбі з бритійською владою 
в Індії.

около 8 годин і покривала від­
даль 750 миль.

Як би Красін хотів був їхати 
залізницею, то був би стратив 
на подорож 115 днів. Тимча-

КЕН1ГСБЕРГ, Німеччина, 29. 
жовтня. — Леонід Красін, ра­
дянський мімістер торгова і, мо­
же похвалитися, що їздить а- 
еропляном найбільше зі всіх 
міністрів. ___ _

Він закінчив недавно свою 
50 воздушну поїздку з Москви 
до Кенігсбергу протягом 100 днів, 
днів Кожна подорож трееада

\
МИ.

На засіданні*) обговорювалоШ ВІДЕНЬ, 24- жовтня. — Учи­
телі в нароіиіх школах в цілій 
Австрії вийшли на страйк. 
Причиною страйку* відмова 
правительства дати повитку 
платні.

НЕГРАМОТНІСТЬ В ЕСПАНП.
МАДРИД, Еспанія, 24. жов­

тня. —. Остання перепись ви­
казує, що на 21,338,381 жите­
лів в Еспанії — 11,145,444 зов­
сім не має гіародньої освіти.

сом аеропланом вш стратив 
лише 17 днів. Таким робам він 
заощадив майже 100 робочих

і*
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИМ вктг, ЧЕТВЕР, зо. ЖОВТНЯ 1924.Стороні І Число 122.
%J-sj в 1І-Т1 РОКОВИНИ ЛІТЕРАТУРНОЇ 

ПРАЦІ ТОВ. М. ІРЧАНА.
we ”о щіткарів” (1924), -Карпатська 

віч” ( 1924). В друку находять­
ся: “В буранах" — другий то* 
споминів, як окрема книжка; 
збірка оповідань "Бейбі", що 
зараз друкується фейлетоном 
в “У.Р. В." Після цих його j

чесні думки повели його на тя : “ИСТ,ТЦ“ИХ ..'‘нарІ,сЬГ' лив до «ародньої шко.тн і до
жкнй шлях боротьби з неправ- ЖЛЬ ' Ф‘льм ' ЯК1 напнсав В1Н гімназії в Коломиї. Вищі класи 
дою і несправедливістю. Щ. ів першому Ассгпюттю своєї гімназії докінчував у Львові і 

Роки участи у війні в 1*. |ш,с«*евшць,«>і діяльносте, у Вині. Був слухачем універси- 
ськовнх рядах чужих і "своїх" воекиу хУРтовин> й зараз по тстів в Київі і Празі. В 1914 р., 
безнастанне шукання причті'НІЙ’ ™ п вражіннями, можна ще молодим хлопцем, пшіов 
війни, виробляли в молодого'"аДІЯТИСЯ ’** нього далеко добровольцем з “Усусусами

більше поважніших творів. Для на війну. З “Усусусами” й пе- 
його цінної для нас працюючих рейшов дои червоної армії, 
діяльности ми з щирого серця 
по товариськи бажаємо йому 
кріпкого здоровля на многі лі-

ІЖІ**0 Тож. М. Ірчан, письменник, 
появився десять років тому. До 
того часу був він тільки Ан­
дрієм Бабюкам, що родився 
14. липня 1896 р. в селі Пяди- 
ках. коломийського повіту в 
незаможній селянській сімї. Хо-

Дрієм Бабюком познайомилися 
тільки рік тому" назад. Він се­
реднього росту, не сильно збу­
дований чоловік, з дуже сим­
патичним виразом лиця, дуже 
скромний і в особистому жит­
тю невибагливий, незвичайно 
на все вражлнвнй, особливо * 
на людські терпіння і горе. А 
душею і думками т. Андрій 
Бабюк, це зовсім т. М. Ірчан, 
якого знаємо з його творів.

Обох ми згадуємо, бо оба 
вони — і Андрій Бабюк, чудо­
вий товариш .і М. Ірчан, доро­
гий нам пролетарський пись­
менник, до того' співробітник 
нашого часопису — заслугують 
на вислів наших найщиріших 
до них товариських почувань. "е-

Бо-ж Бабюи-Ірчан — один і 
той самий наш дорогий това­
риш-письменник.

•JST. шЛ theМ Us кмі tШ От сну ol WtMipe*.

è
шюМ* У'«г
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ТІ ми про ТОВ. М. Ірчана, на- молодече палке серце, чисті і 
пролетарського письмен- 
якому ЗО. жовтня ц.р. 

минає десять років, як він по­
тупся на світ в українській лі- 

„..ітературі першим своїм воен- 
ним оповіданням “Зустріч”,

М. ГЬжжп. секретар. _ ! що згодом було перекладене і

і і 1465.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
гоетж да* робочого жюіу — пходктк тре pua ш 

j шеторм, четвер 1 суботу
Робгмшчо-*

о • *
Іірічарі і Искгрсгор, уМат.

54.00 1Передплата па рік
Брав участь в революційних 
боях на* Україні.. За весь час 
був кільйа разів ранений.

Зараз живе він, вже цілий 
рік, в Канаді

■ Тов. М. ірчама знали ми дав­
ніше з його ..творів. З тов. Ан-

■
Адреса:

иККАІЖІАЖ LABOK KEWB 
0*. Pritchard Ато and MeOregor BL, Winnipeg, *жп Osasds. та. і

Тепер ще кілька слів про тов. 
Андрія Бабкжа. s

2,000 НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ. пР.

Повторюємо клич майської кампанії на листопад : 2,000 
нових передллатниіів для “Уяраїисьянх Робітничих Ві­
стей” • місяці листопаді.

Цих дві тисячі ділимо на дві части: одну тисячу нових 
передплатників мають зібрати робітники, а другу тисячу

vVr
ф

•» 3 міжнародного робітничого руху & о
г» f

фармері.’
В майську кампанію наш клич майже повністю був ви­

конаний, коли брати загально. Але хто читав рубрику “А 
наша армія зростає”, той бачив, що найбільше було перед­
платників квартальних, піврічних, а найменше річних А 
з ТОП) чаеу пройшло вже шість місяців.

Та воно й не диво, що в маю місяці переважала кварт 
тальна передплата та піврічна. Май — це весна, а весна 
— це переднівок.

Тепер листопад, а під осінь звичайно, до певної міри, 
як робітники так і фармері стоять краще матеріально.

Однак клич ми видвигаємо той самий, що і в маю мі­
сяці, але додаємо: 2,000 нових ЦІЛОРІЧНИХ передплат­
ників для “Українських Робітничих Вістей” в місяці листо­
паді!

італійського з'їзду профспілок, 
знаючи, що вони залишаться в 
менш ести. Фашісти й реформі­
сти всіма" засобами шкодять 
революційному профрухові. А- 
ле не зважаючи на це комуніс­
ти недавно провели кілька на­
ціонально - професійних з’адів: 
портових робітників, металіс­
тів; деревообробників, харчо­
виків, де комуністи мали вели­
кий вплив. Останні дві федера­
ції цілком під вп.уївом комуні-

Кожний новий передплатник, і той що відновить свою "^оване на німецькій мо- письменника ясніші погляди на тепер, сказав Джермането, j С™тановище робітничо; 
передплату в листопаді, дістане: цілорічний за $1.00 вар- '' . класовий поділ суспільства і -- профрух в Італії знову рос- в (таліі дуже тяжке тепер в I-
тости гарних книжок після свого вибору; піврічний за 5U ’ , е' >0‘ж н ма® клясову ор°ть у роле тар- квітае. Профспілки пережили талії налічують 30,000 безро­га квартальний за 26 ц. "°дного др>гдго сучасного' Hê ська революц,я в Роси 1 ”aJy" >'лар фашистської реакції і по- бітиих> а Дад МІЛ10И

( 'питаєте, товаришу, чому ми видвигаємо клич 2,000 Л.Р^ЬТа^Ь-КОГО’ МЄ Краж'' перех,д на сторон>' Ра" ширюють свою діяльність. Ko- ських робітників емігрувало
* нових цілорічних передплатників і в той сам час даємо пріє- >кр,іти.кого пи дянських . teny лік ро лять муністични пар-у^. відроджує до Франції й Америки. Рево-

МІЮ піврічним і Квартальним У сьменника, - якого-б твори ті- Ірчана вповйі свідомим пись- червоні профспілки. Робітки- Люційний рух робітничих мас
А ось чому. - 7ЛИСЯ 27 за, Атлянт"К0М та- менником - революціонером, к„ примушені були під загро- щ0 день зроСП£ Торкнувшись

Вінніпеґський листопадовий комітет ухвалив, щоб К 'його"' "пєйоТий” ,ZULM 33 С0ЦІЯЛЬну Револю" зою вступати до фашістських останніх подій в Італії, Джер-
кожний читач “Укп. Роб. Вістей” і кожний член наших ор- , . " " п ‘ішітп v гип?» т „ „п „ ПР°ФСП1Л0К- а тепер масами Гамето сказав, що убивство
ґаііііаній в місті Вінніпегу обонячкіїво ішитбан ііпігп т- 'І,аРиси й Н0ВЄЛ1) розійшлись У своїх творах Бунтар , залишають їх і вимагають ле­
галізація В МІСТІ Вінніпегу ооовязково придбав ОДНОГО пе- в Канаді та Злуч.. Державах в “Фільми революції”, “Трагедія певибооів поавлінь пооФспі
редплатанка. Такі сам, предложення наспівають , з про- кількох тисячах примірників, першого травня”, “В бурянах”, лбк Там де птГбоои вїбу 
вищії. To-ж щоб дати нагоду всім нашим читачам придба- тільки появились з друку ми- “Дванайцять”, “Безробїтоі" він ' и^я іашісттзалишилася в 
ТИ ПО одному передплатникові, ми робимо виїмки і кажемо: НУ10Г0 0 Так-же саме й вже не тільки ппотєстус ппот,, фашісти-залишилися в
кпяіпр піниічнопі або хни і існгталі imm тій іііотгпт І Т.. } року, іакже саме н вже не тільки протестує проти меншостИ- Гарно ьлюструе на-кращі иіврінното, або хоч кваїггального, чим ніякого. І то- більший його твір “Трагедія кривд, визиску й неволі, що їх стрій італійських робітників
му даємо вс.м відповідно, вартій ти П,н-м„. першого травня”, його драми терплять працюючі маси, а кли- Гакий факт^а макар^йій фа
т.. шЯ^Г5£22” ”• 'W* * •»«— -Д-* « » бороть», і ОС.ІТ. 55 X"“Spr”„Æ.

Отна тисяча з них поиналає на побітниптво а лтта на ЦЯТЬ став'1ять на сценах всіх лк>€ шлях’ шо ним пролєтаріят виборів союзного комітету, з 
(ііамм,ми тно припадає на роштництво, а друга на тутешніх робітничих і фармер- йде до побіім, до свого оста- 800 чоловік загальної кількос-

, -v х „ . ! ських організацій. І будуть ста- точного визфілення. Кожний з ти робітників, 640 подали свій
<іа іюооту товариші. Хай кожний ]Юоітник і фармер‘вити їх в майбутньому, бо ро- цих творів Ірчана відзеркалює голос за представників черво- 

читає свою Газету, яка вірно їм служить. А що робіТНИ- бітнича і фермерська публика моменти тої боротьби. Щасли- них Профспілок. Багато робіт­
ки і фармері все в свому жнттні мусять завойовувати, так прагне бачити їх і бодай під ві вони чи нещасливі для пра- никівліа своїх листах написа- 
^ЇХ газета мусить завойовувати своїх читачів. “ Чаі*'вистави цих драм пережи- ; цюючих «Гас, то завжди спов- Ли: “Жива російська револю-

Товариші читачі! Завойовуйте своїй Газеті нових не- вати змальовану в них, в пито- нені сильною вірою в непере- ція, живий Ленін". Фашісти ма- 
реднлатникіи! Кожний приєднайте одного передплатника ! мий Ірчанові спосіб, револю- можцу силу соціяльної револю- ли тільки 60 голосів. Гїроводи- 
«ібільшаться читачі Газети, збільшиться її наша Газета. ційну боротьбу поневолених, ції і остаточну п об іду працю- р, фашістського профруху ра-

Всі сіии н листопаді на допомогу “Українським Робіт- проти гнобителів. Боротьбу не ючих. 30м 3 угодовцями розуміють,
ітчим Вістям”! здуману, не плід буліної фанта- Ірчан пише про4 боротьбу через що робітничі маси кида-

зії, а дійсну, життєву, що її працюючих мас, про тих, ють їх. Реформісти навмисно
відчуває кожна визискувана і що BnjLm півдороги сього- відсовують день скликання все- 
гноблена працююча людина. дня м ШНТ[а- 

Крім цього, знаєте М. Ірчана
. від двох останніх років з “У.Р. ходили з святині і кричали:

Останні дні виборчої кампанії в Англії :іагпа.ли МекДона.л в.”, “Голосу Праці, “Голосу 
да в дуже глупе положення. Тоді як МекДоналд, занивши і вош робітниціс і “Робітниці", 
пацифістичну позицію (лише супроти кощерватів і лібералів ких Bj„ майже стало поміщу- 
своєї країни I, старається грати “fair play”, конеерватн з лібс вав свої твори, 
ралами таки на,добре заходилися, щоб усунути його від в.лади.

ІТАЛІЙСЬКИЙ комуніст 
ДЖЕРМАНЕТО НА 

УКРАЇНІ.

ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНА МАНІ 
ФЕСТАЦІЯ В ПАРИЖІ.

Унітарна Конфедерація Праці 
та Комуністична Партія влаш­
тували в Парижі маніфестацію, 
з приводу 60 роковин засну­
вання І. Інтернаціоналу, Що ма­
ла суто-інтернаціональний ха­
рактер. У маніфестації брали 
участь численні представники 

робітників та 
едставники чужоземних ко- 

льоній. Особливо велике вра- 
жіння- справив похід кількох 
тисяч членів італійських кому­
ністичних організацій, одягне­
них у червоні сорочки з прапо­
рами та написами на них імен 
Леніна, Троцького, Зіновєва 
та инших революційних про­
водирів. Було збудовано 37 
трибун, з яких виступали з 
промовами представники пар­
тії. Промови виголосили: Ка- 
шен, Марті, Семар, а'також і- 
талійські, німецькі, арабські та 
инші делегати. Французькому 
пролєтаріятові під бурхливі о- 
вації було передано прапори, 
надіслані з С.Р.С.Р.

Газета “Еклер”, що вороже 
ставиться до уряду, резюмує 
політичне значіння маніфеста­
ції такими словами: “Тим ча­
сом, як Керенські удають, що 
вони керують, Ленін ро(щь 
своє діло”.

t
.

ІДо ^Харкова приїхав член 
Виконавчого Бюра Профінтер- 
ну Джіовані Джермането, ос­
новоположник італійської КЬ- 
муністичної Партії. Джермане­
то — робітник голяр і 22 ро­
ки брав участь у робітничому 
рухові, У розмові Джермането 
схарактеризував 
профруху в Італії.

-■і.

8жоземних
становище
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Казаліні має звязок з загаль­
ним тяжким становищем Італії. 
По всіх фашістських профспіл­
ках масові страйки. Нема сум­
ніву — Італія на передодні ре­
волюційного перевороту. Рух 
npewr режіму фашістської дик­
татури охопив майже всі ро­
бітничі маси.

№-

СТРАЙК РОБІТНИКІВ У 
ФІНЛЯНДІЇ.

На фінляндському кабельно­
му заводі в Гельсінгфорсі ви­
ник 'страйк на економічному 
грунті. Робітники вимагають 
прийняти назад 3-х робітниць, 
яких звільнено через йонфлікт. 
Буржуазна преса намагається 
залякати робітників заміною 
їх страйколомами.

1

ЗАСУДИ НАД КОМУНІСТАМИ
З Відня повідомляють, що в 

Старій Загорі суд засудив до 
12 років тюрми пятьох комуні- 
сті^.за. їх участь в торішньому 
вересневому повстанні.

«S

ВИБОРНА КАМПАНІЯ В АНГЛІЇ. щоб нові діти Прийдешнього ви-

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.— Хай живуть борці за Нове Життя! 
Слава Життю! і

в я- Смерть-^- смерті!"

пише майстерною, a.ié зрозу- СОЦІЯЛЬНИП І НАЦІОНАЛЕ- поширюється
„ . . . Популярність т. М. Ірчанові "Мілою всім працюючим мовою, і НИЙ ГНЕТ. , (рух серед Місцевого населення.

шш=н~|ч==-г ц—
англійських інститути • ки, помішував свої твори в ту- за морем читають його твори на кресах , сказав. ’ На запитання, яке в даний то вся справа в більшовицькій

Коліі-о М(‘кДона.ід дивився на світ не. через пацифитичні тешніх робітничих часописах і з замилуванням, ставлять його “Повстанський рух є стихій- j момент становище- на Західній агітації, до якої вони між
окуляри, то він побачив би, що такі слова, як “повалення ІИсти журналах. Навіть не те, що йо- драми, ось де секрет нопуляр- ним явищем загального neaa-igfotig^ Рогуля відповів шим відносять і діяльність по-
туцій” аж ЦІЯК не можна приписати Комінтернові. Яких би то го твори за ці роки видавано ности М. Ірчана. доволення біторуського наро-j “фактично на Західній Біло-слів національних меншостей,
іні титу цій, - коштом і накладом тутешніх Коли-ж говорити про молод- 3) ■ Польські керовничі подіти- руси істнує тепер військовий Вони не бачать, або не хочутй

Девить днів думав МекДоналд і його міністер закордон робітничих видавничих това- ших сучасних письменників, що ки постановили собі за зав- стан. Лютує не тільки поліцей- бачити дійсних причин бію-
них справ над тим листом, аж нарешті рішили написати гостру риств. Тайна його популярнос- їх дала нам Західна Україна, дання покінчити з Білорусами. ський але й військовий терор, руського руху,
ноту до радянського уряду і Опублікувати листа в пресі. Як ти в самом^змісті його творів, то М. Ірчан є не тільки одино- Закони про мову та школу ви- рояка грабують селян, а коли
рішили, так і зробили. 1 вже опинившись на виборчім мітінґу Від самої появи письмєнни- ким між ними пролетарським лані спеціяльно для закордону. :селяне ставлять опір, то вояки Койкот польських шкіл, 
в Кардіф, МекДоналдові прийшло до голови питання : яким ро ка М. Ірчана, десять років тому письменником, але й найвидат- Білорусам вони нічого не да- йживають'-^брої, як наприклад На запитання
бо* копія цего листа дісталася до Газети "Дейли Мейл”, а дру назад, з перших його нарисів і нішим талантом. Є він зараз ють і є звичайною провокаці- буЛ0 Недавн-Тя селі Космовийі себе “Білоруська
га до головної кватнри консервативної партії? новель, що зібрані відтак (1918 також одним з най популярні- єю білоруського населення.

Поки МекДоналд над цим думає, англійський комуніст р.) в книжечку “Сміх нірвани”, ших письменників, що гурту- - Це мчжна довести таким при-
МекМанус, до якого цей ласт був адресований, каже: він заговорив своїм мнетець- ються в Союзі Пролетарських кладом. Закон про Школи набі-

“ЛЙст був заадреі-ований до мене в Лондон 15. вересня, ким словом про недолю, горе й Письменників “Гарт”. рає ' чинности 1. грудня. Тим
Чому ж його було посилати до Лондону, коли я в той час, 15. муки тої суспільної кляси, до Як кожний з -пролетарських часом у польському буджеті
вересня жив в Москві в кімнаті сусідній до кімнати Зіновєва якої належали його батьки, рі- письменників так і тов. A4. Ір- 
і стрічався з Зіновєвом в Москві кілька разів після 15. пере дні і він сам. Він зразу виявив, чан, кр4м праці на кусок хліба 
сня?*’ Значить листа не треба було посилати до Лондону, бо що його гнітить та кривда, бо- 
иожна було дати впрост до рук МекМ ану сові. Можна було й лить той самий біль, що їх тер- 
зоесім листа не шк-ати, а просто сказати МекМаиусові, щоб їхав плять 
до Анґлії та "валив її інституції".

І не знає МекДона-лд, що (юбитн. Чічерін у відповідь на но­
ту домагається, щоб уряд МекДоналда перепросив радянський cm*- Матері з потріс

З BMC о
бідрані І сліпі—"

повстанський самі могли порядкувати своєю 
долею, а вже потім може йти

ин-

шо уявляє з,- 
тимчасова ра- 

jДа”, що організувалась цими
Г лухий кут. ЛНЯМ“ У ВІЛЬНІ’ РоГУЛЯ ЬІДПО-

вів: ‘Білоруська рада —
На запитання, чи можутв Бі- організація, утворена 

лоруси чекати чого-небудь від ською дефензивою. На чолі ра- 
немає ніяких асигнувань на бі- польської лівиці, Рогуля від- ди стоїть Валейша, два рази 
лорус(>кі школи. Щоб відкрйти : повів негативно. Лівиця дала засуджений до арештанського 

та письменницької своєї діяль- білоруську школу, треба зібра- кольонізагїію, вона всебічно відділу за одержання грошей 
ности, де-б він не був, завжди ти підписи населення, які тре- j підтримує економічне грабу-j по фалшивих асигновках. До 
брав >-часть в загадьній прані ба завірити. Влада звичайно вання білоруського народу. : всього сказаного можна дода- 
— освітній, журналістичній, те- підписів не стверджує, а коли Змінити сучасне становище за- ти, що окрім-загальних, нестер-
атральній і т.д. і тл„ щоji ро- й ствердить, то вимагає за раз неможливо, бо навіть при пучих соціяльних умов, у Біло-
блять організовані працюючі. ; кожний підпис по два злотих, добрій згоді я ких-не# у дь полі- руси провадиться ще релігійне 

Проте" т. Ірчан дуже пдодо- що є над силу білоруського се- тиЖв раціональне розвязання переслідування. Церкви закри-
білоруської справи зустріло-б ваються. У Більскому повіті у 

Закривають школи. непереборний опір шляхти й церкви Відібрано 100 десятин 
твори по воєнних фронтах, ча- " " поміщиків. У національному землі й віддано в оренду Бала­
сте з крісом в руках, його де- Крім того, ці прохання є сво- питанні утворився глухий(.кут, ховичеві. Сам Балахович тепер
сятилітній письменницький до- єрідними Проскрипційними що загрожує катастрофою торгує лісом. Його бувші сал-
рібок таки знатний. Досі вий- списками за допомогою яких польській державності». Му- дати звязані з ним кабальними 
шли такі його твори: “Сміх влада виловлює найактивніші !сить статне» кольосальне пере- угодами. Ніякого значіння Ба- 
ніреани? (1918), “Бунтар” білоруські елементи. З 400 бі- міщення соціяльних і пояітич- лахович в Білоруси не має. На- 
(1922), , “Фільми Революції’ труських шкіл, що істнували них 
(1923), ‘Щежданий 
(1923), “їхній біль” (1923),
“Дванайцять” (1923), “Траге­
дія першого травня” (№23),

коло Несвіжу.”

це є 
поль-

*— Наймити — робучі воли, з по­
хиленими головами, з f

РУК»- 
Діточии о-уряд за образу, за припнеанця Зіновєву підробленого і надто ^ 

глупого змістом листа. Радянський уряд годиться на розгля 
нсния справи і жадає покарання тих, що підробили -листа, ,
А В таке глупе положення загнали МекДоналда його прбтив працюючим матерям і діточкам 
вики, конеерватн та ліберали. Щоб показати себе перед ними, обідраним, на службу» угне те­
що вів незалежний і з більшовиками не приятелює, МекДоналд ній клясі працюючих віддав Ір- 
вшкварнв ноту до радянського уряду. А тепер конеерватн й лі чан свій незвичайний талант, 
берали доказують, що МекДоналд хотів окрити цего листа. Не заманила його до себе сла­
бо аж 9 днів його уряд мовчав і нікому цего,дяетж "не прказу- ва, що міг її здобути в колах 
вав. І тепер пригодиться МекДоналдові зі своєї пацнфістичної укдаїнських міщанських пнсь- 
позиції відбнвитнея на два фронти: від капіталістів власної кра менників, коли-б був пішов по 
Тин, які підсунулн йому цим листом свиню, і від радянського у протоптаній ними традиційній 
ряду, якому він написав ноту, а тепер самому прийдетьея цю но- стежці "народніх діячів” та 
ту виспівувати. j

Одним словом положення зверх пацпфістичне. /

витий письменник,' бо незважа- 
На службу тим наймитам,>ючи на те, що писав він свої

лянина.

сил, щоб Білоруси могли прикінці Рогуля сказав: “Білб- 
вийти на широкий шлях. руське населення чинить упер-

На запитання про те, які бі- тий опір поліцейській польо- 
лоруськнй «люб ставить зав- нізації. Вже почався бойкот 
дання. Рогуля відловів:

гість” ще два роки тому, лишилося 
всього 20. Тепер закривають 
решту.

У звязку з тяжкими соціяль- 
Иого вражлнва, чутка душа, “Безробітні” (1923), “Родина ними та політичними умовами

Ті
“письменників - неяьколюбців". польських шкіл, у наслідок чо- 

“Ми добиваємось, щоб маси'го слід чекати нових репресій."
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1 A "УКРАЇНСЬКІ РОБГШИЧІ МСТИ". ЧЕТВЕР, ЗО. ЖОВТНЯ 1924.Чнсло 122. Сторона S.
л/

спричинити ліп шання, в яко- були'слухати іще довший час. 
ну зиищиіЙгя-6 всі можливі Але Драп.-Спів. Гурта* ставив 
корнети, які можиа-б осягнути вечером представленні, тому 
в прогнаному випадкові.1 треба було замкнута віче.

.Взагалі, переводити цей Сала була заповнена по бе 
план в життя можна тільки під регн. „Від довшого часу на ма- 
проводом иД-.К. партії,, та й . овнх Вічах не можна було по- 
тоді треба бути обережним, бачити такого числа робітників 

Прмноровдяючись до вище- і робітниць*. Це в Доказом, що 
наміченого лляну, беручи *н- робітництво йде аа Комуністич­
ну, активну участь в фабрнч- ножі Партією, 
йому життю, ми зможемо вко- Помимо того, що ваш відділ 
рінитн нашу партію в фабрики, не має багато членів, однак 
копальні і у всі ннші підриєм- живе надією, коли побачить, 
сена та зробити їх дійсними що робітництво цеі міцевостП 

Комуністичної прихильно відноситься до його 
праці і йде за його проводом. 

(З Бюра У.С. ЖЛЛ.) Ми радіємо, що вже промину-
----------- ли ті часи, коли на згадку про

повалення нннішної капіталі

tmт poem-

es З ПАРТІЙНОГО РУХУ Еі

Це м буя* і ткачі ее-
пр«к то 6е-

хтн, ut а «биицткек рік* М роботу, а яри кінці аестома-* бореям*. Ядучи разом а да робота сама іа мас буде то­
нн сміло » 6Л до снилого ідеалу —
ОСЯОбОі

еорнтж.

кидиску камггал)'.
В цім місяці мі обяниш сміло і з аа-

тоб спосіб зорганізувати масо­
ву Комуністичну Партію".

Партія зорганізована на та­
кій основі зможе ко

по а 115 я. "У.Р.Вч" про допомогу КИ­

ШІВ пресі то я дробив тая: встромив
комуністичний шлях, до бо­
ротьби за робітцряу владу.

Можливо, що деякий захоп­
лений цим плином товариш 
може сказати, “так пощо-ж че­
кати, починаймо зараз таки 
цю реорганізацію”. Та проте 
сама ця справа не така легка.

Будо-6 це дуже гарно, ко- 
ли-б ми взяли собі котресь мі­
сто, поділили його на округи, 
списали всі фабрики кожного 
округа, перегрупували своїх 
членів, що працюють в цих 
фабриках, в фабричні групи, з 
представниками до Ц.М.К.. о- 
яісля зробили це Саме в другій, 
третій і всіх прочих фабри­
ках, доки не перейшлн-6 ціле 
місто, Таке ми повторнлм-б в 
кожному місті, аж цілий ді- 
стрікт прнняв-бн нову форму. 
Тоді скликали-б дістріктову 
конвенцію, вибрали-б новий 
дістріктовий комітет, зарегіре- 
зентвоаний новою формою ор­
ганізації.

Це ми можемо зробити тіль­
ки в деяких округах. Инніі зно­
ву не потребують népCMiHH ор‘- 
ганвзаційної форми, тільки пе­
реміни йісця їхнього ділання. 
Однак грунтовна переміна пар­
тії в цілости під теперішній 
час е немислима.

Ми мусимо перевести пере­
міну нашої партії, плануючи 
свою роботу так, щоб звичай­
на партійна діяльність привела 
наше партійне членство до пра 
вильного зрозуміння револю­
ційної вартости шапових груп, 
та ясного поняття фундамен­
тальної ріжнйці між такими 
Шалевими групами а теперіш­
ньою територіальною формою, 
а також свідоме бажання такої 
зміни.

Це означає, що ми мусимо 
погрупувати всіх своїх членів 
по фабриках і шалах. Члени, 
які працюють в одному під­
приємстві, мають бути зорга­
нізовані з членами инших від­
ділів, що працюють в тому са­
мому підприємстві, в одну гру­
пу. Ці групи мають давати зві­
ти зі своєї діяльности на відді- 
лбвих мітінгах.

ЗРОБІТЬ КОЖНУ ФАБРЮСУ 
ТВЕРДИНЕЮ КОМУНІЗМУ. руку я кишеню, витягну» 12.00 і но­

во в иш місяці ми святкуємо 7. річ ки­ сла* на пресовий фонд. Сам знаю, 
що мало, *л< ми, майиері. довго 
страйкували і коло нас сухотм аа до­
лари. Потім я придбав, чи може він 
сам себе придбав — яка ріжниця? — 
одного-моцого річного передплатник*. * 
Це ще до листопада, але прошу зара­
хувати на листопад. Може ще що 
придбаю... буду старатися. І після 

преса акрах е тим сядь- Моєї думки кожний робітник і фар- 
ннм молотом? який розбиває пер- мер повинен таке зробити: обоказио- 
дині капіталізму і промощує дорогу ео придбати одного річного перед- 
праиді. Додаймо сили тому молото- платника "Уар. Робітничим Вістям", 
ві! Борімся самі разом з ним, бо бо- або два піврічних. Хоч я не маю ві­
ро тися за справу поневоаеної ял яси чого проти того, щоб кожний при­

дбав па 10 річних передплатників. 
Тоді ми чктали-б "У.Р.В.'' щодня.

За роботу, товариші!

ВаЖНІ- цю пролгтярскаої революції з котрої 
Повстав Стоп і"Ми-не будуємо масової Кому- ше питання кинути впрост до 

фабрики та використати кож- 
оргаміауемо КоммярІ^Жу найменшу подію в користь 

партії.

Шстичиої Партії, яку можна-6 *ре-
Сім літ минає яв пролетарська ре­

волюція потрясла цілим буржуазним 
сипом, і ніякі підпори Морг,
Досій Кого не врятують, бо 
литься.

Ро6ІТНИЧЗ

них груп: ми
тіш на осмолі фабричних грум. 'днів та 

кін ва-■иоб » гов спосіб збудувати »!
труднощі реорганізації.йу КомуиРпгчму Партію". твердинями

Партії
V

Покищо все гаразд. Ми зна­
ємо, що це таке фабричні я- 

і чого ми від них сподіє -

групи мусить стати 
складовими части* 

и Компартії.

Тим Бах.

ШВЕ КОМУНІСТИЧНЕ «НЕ 
- В ТОРОЇД, онт.

мось, одначе актуальна реор- 
ганізація партії на основі тнх- 
же ячейок відкриває перед на­
ми не мало'серіозних пробле-

Одмим • найголовніших рі­
шень питого Конгресу Комін­
терну є рішення відносно ре­
організації "всіх Компартій з 

-теперішмої територіальної 
форми організації на форму 
фабричних ячейок.

При формації цих фабрич- 
ячейок, їхньої будови, ді­

єтичної системи рОбІТНИЦТВО 
і відверталося і не хотіло слуха- 
; ти. Нині всі робітники з вели- 

Минулого місяця відбулося в ' кою охотою слухають комуні- 
Торолд масове віче, скликане стичних промовців і вітають їх 
Відділом Умр. Секції К. П. К. промови грімкими оплесками 
Віче створив організатор, а бе- одобренйя, 
сідниками були т.т. Босовнч з Ми раді присутності! такого 
Торонта і місцеві товариші.
Бесідники своїми цікавими про­
мовами зробили велике вражін- 
ня на присутніх. По 4-ох годи­
нах промов видно було, що 
згромаджені робітники цікаві

с СОЛОДКО.
Але без помочі преси МИ ИЄ' е » 

спромозі боротися з капіталістичною 
стоголовою гкдрою, я*а висувається 
на кожнім кроці проти робітничої 
кляси.

Отже ми кличемо:

МІВ. Гриць МмхаАловськиННасамперед виринає пробле­
ма язикових секцій. Незапере- 
чеким фактом е, що наша пар­
тія збудована на основі язико­
вих секцій і жадді організацій­
ні хористи фабричних ячейок, 
які пі рвуть ті вузли, якими звя 
з ані члени в секціях, їх не за-

ЧОМУ ВОНО ТАК.
Хай живуть -Укр. Роб. Віст*"! 
Хай жив журим “Робіт киця"! Кодмен, Аатя.НИХ

яльности та політичного зна- великого числа наших класових 
товаришів на вічу і дуже вдяч­
ні промовцям за їх труд.

За Віділ У.С. К.П.К.
.V. С.гобод.чн, Ф. Пав.чок, 
організатор.

Даймо їм матеріальну поміч! 
Зберім для них армію поїмо пе­

редплатників в листопаді!
За місцевий комітет кампанії 

в користь “У.Р.В." і “Робітниці
їв. Ліліцак, секр.

В Колмен відбувся в неділю, 19. 
жовтня майнерськнй мітінг, на' котрім 
відбувся вибір кандидатів на урядни­
ків 18. дістрікту. Вибори мають від­
бутися в невдовзі Кандидатом на 
президента вибрано в Колмен Шерпа­
ми, па радного кандидатом вибрано 
Чеха, Суду, котрий йде слідами llkp- 
мана. Причина, що тут перейшли ці 
реакційні провідники е та, що в Кол­
мен дуже мале число свідомих ро­
бітників. Українські робітники трн- 
маються, а до них можна ще дораху­
вати кількох Фінлвндців і по два три 
робітники инших національностей. 
Про класову свідомість місцевих ро- 
бітнків свідчить внелід голосованнй 

[над новою угодою майнерів з власти­
телями копалень. Тому отсею доро­
гою я звертаюся до майнерів нншнх 
місцевостей.

Товариші майнері! Шсрман і йото 
поплечннки показали себе нам'

чіння, замішали* і непорозу­
міння є очевидне. Це питання 

' в нас так мало розбиралося, 
що пересічний член нашої пар­
тії уявляє собі такий фабрич­
ний, гурток як пропаґандову 
групу, створену для якихось 
неясно означених цілей, без 
більшого організаційного при- 

Це помилкове розу-

дойолять.
Другою важною проблемою 

е рюзсіяний характер місць, в 
яких наші товариші працюють. 
Очевидно, що віддії, якого 
чЛени розпорошені так, що ні­
де двох разом не працює, пред­
ставляє собою дуже мало ви­
глядів на успішне переведення 
такої реорганізації, хрч фак­
тично такий відділ в коротко­
му часі може досягнути такого 
числа членів, а то ще й більшо­
го, чим мав попере дно.

Під цим зглядом наші това­
риші кравецького, маклер­
ського і залізнодорожного за­
няття, знаходяться в незвичай­
но сприятливих умовинах. Ба­
гато- наших відділів склада­
ються з членів, 'які працюють 
в одній і тій-же самій індустрії.

Майнерські відділи майже в 
цілости складаються з тих-же 
самих членів, з яких мали-б 
складатися при новій формі 
організації. Ріжниця тут тільки 
в тому, що вони провадять 
свою роботу як територіяльні 
відділи, а не як ячейкн.

секретар.

МОЇ ДУМКИ.
Колгорст, Лата.

Наближається листопад, місяць до­
помоги нашій робітничо-фармергькій 
пресі. Про це ясі ми, робітники й 
фармері, повинні добре памятатн 1 
кожного дня в листопаді собі повто­
ряти: “Нині я обоеязкоео повинен 
щось зробити для своєї преси. Або 
придбати її передплатника, або зі­
брати щось на пресовий фонд".

По моєму ліпше придбати нового 
передплатника, а з старого сколєкту- 
вати щось на пресовий фонд. Так по­
винен зробити кожний передплатник.

Ми. коли передплачуємо свою ро-

значения. 
міння цего так важного питан- 

"ня, було причиною того, ЩО 
ми як партія приписували 
мало значіння цій новій фор­
мі організації, уважаючи фа­
бричні групи як розгалуження 
партійних відділів, які можуть 
відогравати тільки другорядну 
ролю в організації.

Правильне розуміння є зов­
сім відмінне. Шалові ячейкн,

так «ПРИВІТ ТОВ. ІРЧАН08І. ІДІМ ОДНОЮ ЗБИТОЮ ЛАВОЮ 
НА ПОМІЧ СВОЇЙ ПРЕСІ.Отримавши журнал “Робіт­

ницю,” з 15. жовтня, я побачив 
велику несподіванку, а це /фо­
тографію пролетарського пись­
менника т. Ірчана на окладпн- 
ці. Мені видалося, що не фо­
тографія, але Ірчан живий сто­
їть перед мною, якого так ба­
жаю побачити. Чому? — Не 
в силі відповісти, тільки ска­
жу, що хто читає його твори, 
присвячені робітничій класі, в 
того певно є охота побачити й 
самого автора. Коли я йшов 
з почти і стрінув товаришів, я 
спитав, чи вони мають вже “.Ро­
бітницю”. Вони ВІДПОВІЛИ, що 
ні та поспішили на почту.

Дома перечитав я статтю т- 
М. Волинця п. н. “Десять літ 
літературної праці М. Ірчана” 
і мені забажалося зложити на

1До укр. робітників і робітниць 
в Гем ШПОНІ Онт.

Товариші робітники й товаришки 
робітниці!

Отцим закликаємо .Вас до великого 
завдання, яке стоїть перед нами до 
виконання в місяці листопаді.

Листопад е червоним місяцем для 
української робітничої преси в Кана­
ді, якою є: "Українські Робітничі Ві­
сти'* і “Робітниііг.

Робітництво по цілій Канаді вже 
мобілізує СВОЇ УСИЛИ в користь своєї 
преси, тому й ми в Гемилтоні не ли­
шаймось позаді — ставаймо всі пе­
редплатниками своєї вірної робітни­
чої преси, яка служить тільки нам. 
працюючим; даймо їй щиру матері- 
яльну поміч і то всі враз одною зби­
тою лавою; покажім всім ворогам ро­
бітничої кляси, що ми настільки вже 
доросли, що без жадних панських 
льокайчуків вміємо видавати і реда­
гувати свою пресу, а одночасно вмі­
ємо дати цій пресі матеріяльну поміч.

Хай не буде ані одного українсько­
го робітника, ні робітниці, які не ста- 
ли-би в цім місяці передплатниками 
"Укр. Роб. Вістей” і журналу “Робіт-

Гіамятаймо, що пануюча кляса під­
тримує та читає тільки свою рідну по 
дусі пресу, а це пресу капіталістичну, 
jffia вірно обороняє панські інтереси.

Так повинні робити і робітники: чи­
тати і підтримувати лише робітничу 
Пресу тому, бо це є наш святий обо- 
вязок. Робітнича преса — це є наш 
вірний непохитний провідник-дорого­
вказ.

Хай клич центральних зарядів, на­
ших організацій для здобуття 2 тися­
чі нових передплатників буде здій­
сненим.

Напружім в місяці листопаді всі Лої 
сили та доконаймо так важного діла.

підчас страйку. Вони довели робіт­
ників до цілковитого виснаження, а 

бітничу газету, або даємо на пресо- ТОді заключилн з власниками таку у- 
внй фонд, то платимо не за папір і не году, яка в ніякім разі не поплачуе 
за роботу, навіть не за пересилку, але нашої кількамісячної,, боротьби. Ііо- 
за наукіг* яку “У.Р.В. приносять нам старайтеся, щоб ці два кандидати — 
три рази на тиждень а “Робітниця ; Шерпам і Сула — не дістали ніякого 
два рази на місяць. А наука для нас попертя у ваших місцевостях. Нас 
є така, що вчить нас, як боротися за н Колмен не'обвинувачуйте, бо свідо- 
повалення капіталістичного ладу.

або фабричні групи мусять 
стати головними основними ча­
стинами партії; кожна з них

ЯК ВІДДІЛ, 
збирати

членські вкладки, принимати 
нових членів, проектувати і 
розвивати активність групи, 
вибирати і висилати делеґатщ 
до Ц.М.К. і взагалі будувати в 
нутрі фабрики чи копальні 
дійсну і виразну фракцію Ком­
партії. Своєю активністю і у- 
мілим проводом в щоденному 
змаганню має вона здобути і 
розширити вплив партії, та 

‘При тому вказувати 
тву потребу дійсної, 
боротьби — боротьби за ро­
бітничу владу.

На наш арА'мент, що ми в спричиниться до цілковитої 
Канаді не зможемо на такій переміни самої партійної робо-

ти. Цим перенесеться ВСЮ ГО­
ЛОВІ^' струю партійної діяльно­
сти з мітінґів в партійних льо- 
калях, до фабрик, чим ствО- 

відповіли, що ми перевернули риться міцний, нерозривний 
питання до гори ногами. контакт між партією і масами.

Вони відповіли: “Ми не 6у-1 Організуванням і проваджен- 
дуеііо масової Компартії, яку ним, умілим провадженням бо- 
можна-б з реорганізувати на ротьби пр/ги роботодавців за 
основі фабричних груп, ми фабричні комітети та за робіт- 
організуемо Компартії на о- ничу контролю індустрії, треба 
снові фабричйих груп, щоб в направляти хід боротьби на

функціонувати 
відбувати мітаги,
має

мі класово товариші в Колмен докла- 
Капіталісти і їх преса накидаються J-дали всіх своїх сил, щоб не допусти­

ма робітничу пресу, хочуть її знищити ти до номіновання цих людей, але 
годі було щось зробити, бо компанія 
протягом останніх років все віддалю­
вії л а від роботи свідоміших товари­
шів, а набирала боягузів ї несвідомих. 
Шерман не впоминався за віддалюва- 
ними робітниками. Це показує, що 
він був в згоді > компанією.

На 900 майнерів в Колмен, йоза від­
ділом СУ.Р.Д., який числить 15 членів 
і відділом У.С К.І1.К., який числить 
11 членів, нема ніякої иншої робітни­
чої ОСВІТНОЇ ні IIі і і і і нч м< » і 0(ИПЯІ і.іЦІЇ.

ДУРИТЬ її і робить послушкою, а на- д за те t- кілька церков, миє лік. пул­
ьт. робітників нацьковує на робіт- pyMjM щинків го ГОДІ й порахува­

ти, бо вони ктнують "нелегально". 
З свідоміших товаришів е гарні, але 
мало є таких, що можуть стати на 
юнїйному мітінгу і як слід боронити

тому, що вона хоч не велика, але до­
шкульно побиває брехні і обманства 
визискувачів.

Робітнича преса тому так помалу 
розвивається, що робітництво і фар- 
мерство несвідоме, не знає значіння 
і ваги робітничої преси, /капіталістич­
на преса тому дуже гіЬширенз, що 
й багато робітників та фармерів її чи­
тають. А читають вони- її тЬму, що 
та преса підшивається під товпу. А 
тимсамим хитро використовує товпу,

Фундаментальна підстава кому^- 
ністичного руху.

При пересаджуванню партій­
ної діяльности з відділових 
льокалів до "фабрик і шапів, І1/м місці пролетарський при- 
треба с^ріозно застановитись і і в^т т- 4>чаноні та подяку за йо- 
о скільки це можливе, зробити го невтомну десятилітку працю 
таку роботу1 головним факто-j1*3^ користі! працюючих. Тов. 
ром фабрики. Такі початкові Лрчан здобув велику пошану 
групи будуть вже дуже близь- серед українського робітництва 
кі до повите намічених шапо- |не лише в Канаді, але всюди, 
вих груп. Заступити ' місі%|* тільки читають його твори, 
тамтих вони не можуть під І нині, в десяту річницю його 
жадним вглядом, а тільки вка- невтомної літературної праці, 
жуть нам можливість дійсної -3 глибини душі бажаю йому 
переміни і улекшать її переве-

Це і е самий корінь пробле­
ми. Перем іна партії з те пері ш- 

орми на партію вкорі- 
абриках, шалах і май­

ках, означає щось бііьше чим 
саму фізичну перебудову. Цим

робітний- ньої її ф
кінцевої непу в Ф

А робітнича преса дає здорову на­
уку, не запобігає ласки, не підшива- 

Вояа Здобу|)іє маси прямим 
шляхом та ще й класовим A îtfe ду- управу, може 2—3-ох, а Шермаиових 
же тяжко зрозуміти несвідомому ро­
бітникові. Є такі робітники, що люб­
лять хвалитися тим, що вони багато 
читають Газет і книжок, а коли прий-

«

«підставі організувати партії, 
задля ограни ч єн ого числа пар- 
тійних членів, товариші з Ор­
ганізаційного Бюра Комінтерну

є ціла зграя. В цім якраз, і е ціле ли­
хо в.Колмен. Тому я 
мих мбйнерів в Колмен відзиваюся до 
майнерів инших місцевостей: не дай­
те своїх голосів Hà колменських кан­
дидатів, бо це є реакціонери, Луїсові 
та компанійні наганячі.

ІМЄНИ СНІДОт

деться до розмови про якусь книж­
ку, то з Гарних слів видно, що той ро­
бітник і поняття не має про що в тій 
книжці пишеться. Це дуже недобре.
Не треба самого себе обманювати.
Так само не треба ні себе, ні когось т ш„ „е забувайте про 
дурити, що я попрацюю в листопаді г „ ^ _ .. г
іія своєї преси, а потім і листопад поміч “Українським Робітнн- 
мине, а праці тої ніхто не бучив. Кра-, ЧИМ ВІСТЯМ"!

1 щасливої праці в майбутньому 
та дожити до здійснення тоїдекня.

Обективні умовний в нас та- хвилі, до якої прямує його дум- 
кі, що до цілковитої переміни ка і у великій визвольній сімї 
візьме ще не мало часу. Недба^ працюючих зажити вільним 
ле і необдумане переводження 'Міцттям. 
цего лляну може дуже легко Тіммінс, Онт.

Май пер.

М. Клнмкович.

лою “бейбі” з прекрасними-ясними очима і со- мама ділить. Батькові хвіст і молочко, дітям | всі вони маленькі та порожні в порівнанні до 
няшною усмішкою... по тоненькому шматочку, а сама задоволяєть.- молоді східної Европиі Ось хоч би й наша

І ось за це ненавиджу себе. Чому такі дум- ся головою. Стане бідна під пенею і ссе суху “бейбі”.. Вона говорить.про це, що навчили її 
ки лізуть в голову? Хіба-ж це -Таємниця, що голову оселедця й нікому навіть догадатися, далекі від життя її,-т#атері-зарібни.ці люде. Во- 
-веі -ми не стоїмо не- одному місці а котимося що там немає чого ссати. А діти з "печі : 
все далі і далі? Поріг за порогом, аж до ос- ,—- Мамо, дайте й нам!,.. 
таннього? Ні, ні, не це! Не це! Мене болить, І добра мама ділиться з ними ще й тою то­
що оті прекрасні “бейбі”, що всі ми, не знаємо ловою. А в зажурених очах найніжніша і най- 
за час нашого життя ні одного ясного-спокій- глибша любов до нас, пустіїв. 
ного дня. Мене болить, що ми котимося по Мамо, мамо! Як все це минулося. Розгу- 
гострих колючках і що кожний день давить нас, билися ми. Ти там, за широким океаном, я 
душить, пригинає до землі. О! як хотів-би я тут, мов окаянний. І я вже не знаю тепер, хто 
схватитй всі оті "бейбі”,'всі оті матері-зарібни- моя мама. Так багато їх печальних, зажуре­
ні, всіх тих, що день в день вдихують сажу і них, що всіх їх однаково люблю і шаную, 
порох, що поглухли від невгомонного тарахко- ' 9 се пня 1924
ту машин і н"а старости літ сумно хитають голо- _ „ . . .. ., , ' —----- 3 Київа одержав листа від невідомої менівами та безнадійно, безрадно шепчуть: , ■ ,,
- ІЦо-ж буде з нею, як мене не стане€> “ни' 1 Днвуюса . чомусь радію. Це ж з то-
- Як би так можна всім їм випити з кровн Ки,ва- на якого ще не присдхла моя

ту страшну отрую, яка зробила їх рабами ще ^ов пРоллята за це’ Ш°б в6ити Mf ПЄК>ЧИИ, 
з часів-бейбі”!"- Щоб -Глянули вони ясним ро- білв,в ГР>'ДЯХ" Пише людина: 1 

зхттом і щоб веселобадьоро крикнули;
—-Ах, як багато нас!
А то вони розсіяні, розгублені, забуті. Кож­

ний дія себе пан і кожний для еебе раб. І па­
перові квіти видаються запашними, дійсними...

О люде! Всі ви тільки “бейбі”, але я ваш 
рідний брат. Котімся далі, може перед нами 
росте ясний розум, який сліпучим сонцем во­
скресить в нас бадьорість, гордість і пізнання 
гідности людини, як рівної дитини матері при-
КииК

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ
■ на така поверховий, як -ціла Америка. Знає во­

на прекрасно літературу, але в тій літературі 
немає того, чим вона живе і чим повинна в май­
бутньому жити. Американські “бейбі”, це од­
на з найміцніших оцор реакції Бо мозки “бей­
бі" найлекше затроїти. А поза цим зеленого 
приманчивою й облудною скатертю стелиться 
перед очима всіх “бейбі” зелений долар. До 
цеї скатерті рвуться всі, падуть, мучаться, вкін­
ці йдуть на най поганіші шляхи, обманюють ин­
ших, використовують, окрадають і набожно чи­
тають біблію. Чи не кожна С&огодняшна “бей-

Одинокий часопис в Злучених Дер­
жавах, який в дійсиости заступи 
Інтереси працюючого люду. Вихо­
дить кожного дня окрім держав­

них свят.
Обовязком кождого українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, як та­
кож політично наукові статті, ров- 

відки, дописи 1 T. IL 

Передплата ні рік 99.00. 
Пишіть сейчас на слідуючу адресу:

бі” переходить в дальших своїх літах цю доро­
гу? Бо зелена скатерть долара вже від десят­
ків років тягне до себе блудними вогнями всіх. 
Туне, щоб мучити, замучувати, витягати жили, 
сушити мозок і вкінці пригнути до землі.

UKRAINIAN DAILY NEWS 
17 East 3rd St.

New York, N. Y.

IМені захотілося написати листа Вам від себе. Може 
тому, шо про Кас казавшій брат а може тому, що Ви 
в далекій Канаді, на далекій півночі, про яку я стільки мрі-1 
яла в дитинстві, про яку може мрію і зараз.

Вам мабуть це дивно, тому, що Ви мрієте про У кра- ) 
їну. Так і я-6 мріяла і мріяти є про шо, але Ваші мрії ре­
альні, а' мої тільки мрії, тому ще більш привабливі А 
про те це Вам мабуть мало цікаво? '
/Я викінчую драму і страшенно хвилююсь за її'май- Контору відкривають аж в де витій ранком, але 

бутнє, може тому страшенно, що пройшло 25 років життя, ми вже облягли її від семої Вкінці появилися 
а я досі ховалас^ зҐ своїми творами, а зараз вирішила: урядовці 3 безлично байдужними обличчями, 
“мусять жити"... і тому може пишу і Вам про пє і 6уау і Терпеливо ждали всі, доки не покличуть. Aie
казати другим, аби не можна було заховатися знову. , чменшумтася майже непомітно А пеоез

Але кінчаю. Бачу, Цю могла-6 писати Вам довго-дов- : юР°а зменшувалася майфе непомітно. А перед
- чому, мабуть тому, шо Ви так далеко і що Ви ме- ; вечером я все ще стояв $о еередині юрби і ді­

ждався, як лисий чоловік крізь ніс прогугнявів 
з nopbra контори:

— Сього дня вже неме роботи. Приходьте 
завтра!.»-

Ми покрутили головами, дехто закляв, плю­
нув щ бік і всі розійшлися хто куди.

10. серпня 1924.
Кожний клясово СВІДО­
МИЙ робітник повинен пе­

редплачувати І читати 
робітничу газету

»Ходив сьогодня до контори в місті, щоби 
попасти на жнива. Треба-ж жити! Біля висо- 

( кого будинку більш сотні робітників. Одні 
сваряться, ннші стоять спокійні покурюючи 

І безнадійно люльки, ще инші пхаються вперед. ÙThe WORKER
Офіціяльний орган Кому­
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино­
сить $2ДЮ, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!

&. серпня 1924.
Після вчорашньої розмови з мамою “бейбі" 

я довго в ніч не міг заснути. Думав і сам не 
знав про віщо. Чомусь згадалися давні про- Дивна річ. Читаю цього листа і видається 
павші дитячі літа. Бувало на дворі заметіль, він мені рідним. Мимоволі уявляю собі по­
морки, а нас пятеро тиснемося на печі, пустує- стать ніколи небаченої-небідомої людини, якій 
мо. у / захотілося написати мені в далеку Канаду кіль-

А потім куплять осел&ця і це велике свято не щирих слів. I чомусь стає перед очима “бей- 
для нас. Один оселедець на семеро душ. І бі" і багато-багато американських “бейбі”. Які

го­
не зовсім не ймете...

Адреса: •
THE WORKER, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
06 King St , East 

Toronto, Out
f(Далі буде.)

«

«Я '' ». Y-.:

5)M. ІРЧАН

“БЕЙБІ".
6 -(Уропи з щоденника М'пичю шіЦ/.іншого 

приятеля.)
і :

(Продовження.) *

Мабуть тому, що ми тільки “бейбі"...
. "Бейбі” зустрінута мене дуже радісно, хоч 

старалася не показувати цеї радости.
і— А вас нема, а я сама, а мама недужа, а те­

пер гарні дні, а я мушу сидіти дома, а ви собі 
ходяче...

Це ніби поважно, але у всьому цьом^ вся 
люба діточість “бейбі". Г^мимоволі почуваю 
себе рідким та ніби сором.іюся, що я так дов­
го барився. ,

Мама “бейбі" схудла, старі щоки позапада­
лися. Вона ходить, але сумно хитає головою і 

“бейбі", то силується бути веселою. А якяк є
тільки я в кімнаті, то зітхає:

Що буде з нею, як мене не стане?...
1 мовчить. Довго-довго мовчить залишена 

А я розумію. Ах, як дуже розумію!
яка аж

і
в землю.
Бідь й любов матері-робітниці, матері, 
тепер раптово відчула велику трівогу за долю 

Aie яка-ж рада цьому? 
Кругом глушина. Місто гамірне, в ньому чверть 
міліона людей, але кожний живе про себе. Ко- 

голові велике горе матері-зарібииці в де-

свосї єдиної дочки.

му 1
ревли йому ломику робітничого кварталу? І 
ось, старенька мати, докочуючись до останньо­
го порогу свого життя, терпеливо вижидаючи 
останньої колючки в серце, стилі перед мною 
такою безпомічною, такою безпорадною, як 
“бейбі". А колись й вона буЛл живою-веселою

й у

1$. “бейбі"_ Та це тільки сон.»
Згадуються слова:
— О “бейбі”, “бейбі"! Ні все будеш ти мн-

!

КУТОК НАШИХ ЧИТАЧІВ
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“УКР. РОБ. ГОЛЕ*"
інімеїш і КОМЕДІЯ - ТАК - КОМЕДІЯ!Ti-ta, ь к-

» ТреЖж,ТЕАТРАЛЬНА РОБІТНИЧА СТУДІЯ іТо-ео

На святі ТЕАТРОСТУДИСТН УВАГА! ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
СТОВ. yJ»JL У В1НИПЕГУ

---------її дограє----------

бесіднмкм, ею говори»*
кою характеризації на пробі 
при освітленій сцені.

Отже, основне за
рактеризації полягає головним * Вштпегу

- :: .«MbT, дгр-» —
МИ даємо ХСИ» коротші лекші, Ajfrop пкля ТОГОі як В1Н ДО- . ----------- і* я товаристао Самообразоааит тиса на
але аа це найбільш потреш. А уявн„ со6Ц якот mna по- nl6jet ,уОЛлїЮ~* ,<*ор” 1 1 ,про6а ко~лП "Жо"е‘

ЗГОДОМ МИ перейдемо ДО . ' 7 памк. Він говорив про иив і значиш* робо- тмВ чорт" вибуаетьса а пятиицю. 31.
£ZTc£ZÜL П„^нмио виконувати, має сам aiд- ££ ^сГГ^с,,.*. = ГГнГиГ tSj“ * .1

ао „інаипі в імгинг, ‘“У10™ Ч або ИНЦ1У зморшку. «*>„, *у.р.В.~ і жіночна журнал “Ро-1 обшнрно і внасина асі оргхтзашйні
Шум, про VèaтралЬНуНхараК• Р"* СВІТЛУ «ЛЯМ> Л„н„ц,. ,ю ««-aac.Uo.ta. пжа- ™ ■ Гетлтон. Омт. - Дрангурто* ім

про тштршьну жарак ;^0 Т1НЬ, що6и виглядало або '^обіле.нча устрою, з ні-
запале обличчя, або навіть го*> "рмсгусмтк щодо збірна, бо во , lL,cniM,„ -ил-іжа-і. ««"« віддіадми робітничих органі-
I.fww-жг Ніно ти HP тпебч «а- «н не то що не дадуть, а ще * вила-;'•о™ виспівали Інтернат неділю 9 тнетопала Коннет-
здорсас. ШКОЛИ не треоа ха . Отож не багато зібоамо онад 1 "» чім злюнчнлоса святнуван- * недию ». листопада концерт
ПЯІГГРГУШУЙЯТИ ПО ППНКІГТОІІ V ма пешшії піч миті і irruvaanut т ая Га. C1SÎO В ЧССТЬ 7-Ої РІЧНИЦІ РОСІЙСЬКОЇрактеризувати ло принятонч ^ ЦКІ д, ЛІШК мала Горсти н" пс1>ш<11 Р*ЧНИШ зстнунанна т-ва Са- п — -
звичаю, однакові), ЯК це буває товаришів зрозуміла значінні своєї иообразовання. рсь. ,* ш

ГО артист чи артистка зміню- хаоактеоизато- Го^ГпресТ Мн кличемо всі» україсьмх робіт- в понеділок. 10. листопада Драм-
ЮТЬ риси СВОГО обличчя ВІДПО- ".^^ Тр^ба т^до па £Гпр«Тфонд “У.Р.В." зложили ник,в і фермер* в Канал,, шов всту- гурто. auorpae анорушаючу драну в.
відяо до типу тої ролі, яку во- мят Ро '^^ерЛГція. це С. Пнню* ............................ *200 ^н ™ в ор^ашю. «ІНО ,
ИИ виконують, тоб‘ТО, иншими В. Левицьвий ................... ....... 2.00 Стоварншенн* » гд, в ній освілон

- мистецтво І ЯК у КОЖНОМУ u м слоими, коли актор, "«рик-| , так ; в\исг^пі
лад, викое^е на сцені ролю ста- аціі можяа досягт я/^ніс .........
рого, ТО й з характеризуються '„реднвни, наслідків. * Край,*............

шд старого . але так, фпеб це _ , • намагатися само- ф Подборачннський
був той саме старий, якого ав-|Тре6а намагатися owo* Б Москаль ..............
тор бажав змалювати. Однак "У досягти виямення 3аДу“а L Городовсвни.

- НОГО ТИПУ, користуючись ТИМИ к Гнатів 
j актор перед тим повинен обов- . 1 на”в ■■■>

£ .* вказівками, ЯКІ МИ подамо В а БрвноеськиЯязково перечитати цьіу драму. 4 Ю Врубе.,ь

вивчити ЯК С0ІД свою ролю І н. ІІрлвіцьни*
за допомбгою режісера чи то- Вправи до вивчення характе- д Холод ........
варишів перевірити, чц справді ^______ рашШЯ
правильно розуміє він драма- І 
тичний твір, а головним чином 

* свою ролю, ТОЙ тип, якого він 
мусить виконувати в своїй р*>- 
лі. Прецінь може статися, що 
автор драми мав на увазі не 
просто звичайну стару людину, 
а, приміром, догану, гидку її 

І , хижу стару людину. Звідси яс­
но, яке велике значіння має на

ЛЄХЦІЯ ŒMA. робітна-. Проба 4-ої т>то—і жй 
“ авібу детьса в

в годен їда по
2.Л ТІпеніанчсад Г. Бореое І П. , ■а. Першим гояораа т. Пішак, впий pareТовариші і товаришки! Чаг 

відганяє наші лекції. Ми при­
мушені вчитися хутко того, не­
достачу чого найбільше відчу-

ха-
7.00 ташфмство s Трейл А буди лужні

В СУБОТУ, ДНЯ 1-ГО ЛИСТОПАДА 1924 Р..... LOO тут і попере дно робітничі товариства 
.... 1.00 в 1919, 1930 і 1921 роках. Ці товари- са 

1.00 стад то оживала то упадали. А коли дині

Проба 1,111 дії -Казни- Мхбудеть-
в 8-М го- 1

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ 
надзвичайно смішну комедію в 3-ох діях п. Імусять

ЖОВАТІВ ЧОЇТ а

.

г

Театральна характери за ція 
(або театральний грім) е таке 
мистецтво, при допомозі яко­

віХто прийде на* цю комедію, той буде ще тиждень СМІЯ­
ТИСЯ після представлення. Бо де-ж хто бачив жонатого 
чорта, та ще й не якогобудь, а панського! В цій комедії 
навіть плач смішний. Одно тільки застереження: не бу­

де сміятися лише той, хто не прийде.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

КУПУЙТЕ ТИКЕТИ ЗАВЧАСУ: ЩОДНЯ В БУФЕТІ УКР. 
- РОБ. ДОМІ, А ВЕЧЕРОМ ПРИ КАСІ.

V

. н. “Жидівка Вихреспя".
В суботу, 15. листопада відбудеть­

ся забава.І 20 лялис* і заіартовувалися до боротьби 
1.00 і ю кращий лад.
1.00 Кличемо, щоб всі організації спі- 
1 00 шили в місяці листопаді з допомогою 
1.00 “Українським Робітничим Вістям” І 
1.00 “Робітниці". Так само кличемо товари 
1 00 шів в Трейл до праці в місяці листо- 
I оо над* «а користь робітничої преси. 

Хай жие робітнича преса!
Хай жие солідарність робітників!

Н. С-чук.

іВ неділю, 16. листопада відбудеть­
ся спільний Концерт-свято в честь 2-ої 
річниці поіибших борців-революціо­
нерів С. Мельничука, П. Шеремети і 
їв. Цеп^са. Всі ці підприємства відбу­
дуться печерами.

і
»

і

На слідуючу суботи 8. листопада ТЕАТРАЛЬНА РОБІТ­
НИЧА СТУДІЯ Виставить велику драму: І

1.00
■ 4.. і.00 

... 1.00 
... 1.00 :

10,1 КВАРТАЛЬНИЙ зв»т т-ва само-"
..........бОГ^-'
..... .sol".
..........50 Дня 2. жовтня відбутися квартальні
.... «50 збори т-ва Самообразовання в Трейл.
.... ^бьНа зборах перечитано протоколи з
.......... 50 попередніх зборів та важніші ухвали,
.......... 50 з псовано всю попередню працю то-
..........Û0 вариства. Заряд здав звіт з ціяльно-
..........50 сти за останній квартал. Товариство
......... 50 відбуло 9 надзвичайних зборів, одно
......... 5*1 святковання, протестаційннй мітінг,
.......... 50 3 пропагандові, 2 урядових, 3 місяч-
..........50 них мітінгів Фінансовий звіт пред-
.... .50 ставляється так:
..........25 За три місяці, липень, серпень і
.......... 25 , вересень товариство мало при- •
......... 251 ходів ...........
..........25 Розходів за той час

КАЗКА СТАРОГО МЛИНА <У-

М. Аніохів
С Кампа

Слід паи'ятати, що характе- г. Мудрик 
’ Іризуватися треба ще Й тому, г Москаль

і що обличчя без характеризації *• Ворошук
М. Ткачук 
II. ІІронь 
І]. Соловій

ОБРАЗОВАННЯ В ТРЕЙЛ, Б. К. ЧЕТВЕРТИЙ КОНЦЕРТ В У.Р.Д.!Загальні збори членів всіх 
робітничих організацій при 
5'кр. Роб. Домі, а саме членів 
відділів: Української Секції К. 
П.К., У*р. Роб. Дому, Р.З.Т., 
Секції Жінок-Робітниць відбу­
дуться в Укр. Роб. Домі у Він­
ніпегу в неділю, 2. листопада 
в год. 3-ій по полудни. Обо- 
вязком всіх членів і члеикинь 
прибути на час. Буде обгово­
рюватися справа листопадової 
кампанії нашій пресі.

Листопадовий Комітет.

здається глядачам при яскра­
вому освітленні блідим, а при 
слабому освітленню сцени — Н. Бабій 
темним і невиразним. (А на а- В. Масник . 
маторських сценах особливо а- А- І орбагий 
матори в гуртах, виходять ду- f Коновальиий 

J L lier лик ....
і же часто незахарактизовані, , К()р6е#

V'
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 

СТОВ. УКР. РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ
«

устроюе

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 2-ГО ЛИСТОПАДА 1924 Р.лежне зрозуміння актора сво-
його типу і відповідна до цьo-Iroлoвн,, М>1ЦИ,,И задоволмоть- с. ґресюк 
го характеризація \ся ТІЛЬКИ приліпленням Вусів. І. Курлан

„ І більш нічого, бо — “та я там Н. Пеняк .
Характеризація мусить цІа-:маК) сказати два слова-„ Це П. Ениак

дуже погане розуміння і воно 
теж псує гармонію гри. Треба
Характеризуватися однаково На пресовий фонд "Робітниці":
всім — від головних до най- В. Левицвкий .........
менших роль.) і- Лучка

Як ми вже сказали, в мистец- ? ГК.борачк"ськнй 
тві характеризації можна до- с ^і1ИІа
сягти незвичайних Наслідків, п. ІІронь ...............
Приміром, аматор, ЩО 3 при- В. Музика ...............
роди має гладке (повне) об- L ВоРщ>“ ...............

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

Концерт - ШІІТІІҐ$100.60 
. 67.15коеито відповідати ТИПОВІ тої: 

ролі, яку виконує актор. До­
сягається ця відповідність по- 
перше тим, що актор змінює 
риси свого обличчя, накладаю­
чи на нього ріжні спеціально 
для цього зроблені фарби 
(шмінки), рум’яна, білила, на­
ліпки -і надіваючи на голову 
перуку, а по-друге, знанням ос» 
мовних завдань характеризації. 
(Ми й звемо малювання на 
сцені “характеризацією” тіль-

В. Яловега

$ 33.45 

Н. Сливчук, секретар.

Остае в касі$25.30 Засідання листопадового ко­
мітету всіх робітничих органі­
зацій відбудеться в чет’вер ЗО. 
жовтня в год. 8-ій вечером.

*100
„ .75
.. 70 КВАРТАЛЬНИЙ ЗВІТ ФІЛІЇ СТОВ.
.. .50 НА ПОЧАТОК ЛИСТОПАДОВОЇ КАМПАНІЇ. БУДУТЬ 

ВИСТУПАТИ*. МІШАНИЙ ХОР, МАНДОЛІНОВІ ОРХЕ- 
СТРИ, СОЛІСТИ, ДЕКЛЯМАТОРН і БЕСІДНИКИ.

УЗ>Д. В ЮТ КИЛДОНАН..
.. .50 
.. .50

ні збори філії С.У.Р.Д. в 1ст Килдонан, 
25 на яких заряд здав звіт зі сесіє ді- 

Звіт представляється так :

Повідомляється всіх членів і 
членкинь Ширшого Базарово- 
го Комітету, що слідуюче за­
сідання відбудеться в пятніТцю, 
31. жовтня точно в 8. год. ве­
чером. Проситься всіх прийти 
обовязково на мітінг, бо є ду­
же важні справи до полаго­
дженні.

Дня 12. жовтня відбулися квартал ь-

яльности. ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ. ■ЛНЧЧЯ, граючи ролю якогось^ разом *4 70 ® зарядових засідань, 1 регулярний
сухорлявого старця, може За.............................................................. мітінг, З спеціяльних, 1 відчит, 2 мі-
ДОПОМОГОЮ-характеризації да- Всім жертводавцям щира подяка.. ,сачннх зборів, 3 пікніки, 1 забава, 
ТИ на обличчі і сухорлявість і *аЯ жие і рдзвнваеться наша ро- 1 квартальні збори і відсвятковано

бітннча преса в Канаді — “Україн- 3-ту річницю істнування філії, 
погажсть так, що иншин ак-|сь11і РобіІНИЧІ ВІС1И.. , ..РобітиІЩ)І ,і фінавсовий звіт представляється
Тор, ЯКИЙ 3 природи сухорля- уад не буде ні одного робітника і так:
ВИЙ, не ЗМОЖЄ ЦІЛКОМ зрівняти- фармера, який би не читав вище зга- 
ся з першим. Багато є шляхів даних часописів.

чистий Дохід в користь “українських робіт­
ничих ВІСТЕЙ” І “РОБІТНИЦІ”.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ. "

ки тому, що за допомогою 
фарб ми даємо инші характе­
ри людей.)

Основним завданням характе­
ризації є перш усего виклика­
ти в актора уявлення про тип, ; 
ролю, якого він мусить вицо­
кувати і пояснити акторові ме­
ту появи на його масному об- екшуе вивчення характери.
личчі то. або иншо, зморшки, ,аціі- € розвиток спостережли- 
СВІТЛОІ плями, чи чогось подіб­
ного. Малювання (характери­
зація) мусить твердо погоджу­
ватися із свідомою мімікою.

Приходи: *11
$132.68

433.74
564.76
696.79

Перенесено
Придбаймо, товариші, для "У.Р.В," Липень ...

ПОЗІР! ПОЗІР!г- КЕМСЕК, САСК.Івправ до вивчення характери- 
зації.

Найціннішою вправою, що

X
2,000 нових передплатників, щоби на 
1925 р * той часопис виходів щодня. 

З товариським привітом,
Ф. Ііодборачинський і товариші.

Серпень
Вересень ДО ВІДОМА ВСІМ РОБІТНИКАМ І ФАНЕРАМ 

САСКАТУНУ1 ОКОЛИЦІ.
За старанням Відділу Тов. У. 

Р.-Ф.Д. відбудеться в суботу 
1. листопада, ц. р. в Кемсек,

$і;&27І7
Ронцрби: 4f*384.79 Саск. 

. 529.001 
. 633.33;

Липень .
Серпень
Вересень

вости. Актор мусить розвивати 
в собі спостережливість, умій-

Форд Ситі, Онт. ВЕЛИЧАВИИ

КОНЦЕРТДорогі Товриші!
Засилаю Вам три лісти з майської 

вати И памятати все наихарак- кампанії, на які зібрано $-5.25. За о- 
I терніте В їхньому обличчі і пізнення даруйте, бо заледви ці лісти 
і рухові. Це важне взагалі для ці вдалося зібрати. Приходи

Т-ка Фрозина Нормам зібрала.на лі- Розходи 
сту ч. 502 на пресовий фонд “У.Р.В. :

Повідомляється всіх робітників І фермерів Саскатуиу І околиці, 
що в НЕДІЛЮ, ДНЯ 2-го ЛИСТОПАДА іьр. устроюеться з нагоди 
третьої річниці Укр. Роб. Дому в Саскжтуні в салі того^ж дому

; ня завважувати типи, схоплю-
.. *1,577.12На жаль на аматорських сце­

нах буває нераз противне. Ви 
самі знаєте, як мало звертають 
аматори уваги на це, що дів-1

Повторення: Т-КИ ЛІЗИ попович
*1 577 П’нашо* славно‘ співачки, при 

'' співучасти т.т. Джорджа Бор- 

$ 250.85 нова’ талановитого скрипача і
Персі Рейнолдса, пяніста.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТі лого театрального мистецтва.
Та й справді, подивіться кру- 

чина, наприклад, хоРа . мусить [ 0м се6 постежіть навколо
бути бліда та хоровита на об- 
личі. П характеризація достро- 
юється до голосу. А то буває, 
що дівчина просто вмірає.з не- тю 
дуги, а на обличчі “як маковий 
квіт". Щоби цьому не було, І у 
кожний аматор (аматорка) 
мусять памятати про основні 
завдання характеризації. При 
цьому треба також прийняти 
на увагу: 1 ) освітлення сцени 
і 2) віддалення сцени від гля-

о
получений з живими картинами дорослих і дітей. — Прийдіть до 
Укр. Роб. Дому а побачите й самі оціните роботу робітничої органі­
зації. — Вступ вільний. — Початок в годині 8.30 вечером.

Фрозина Кормам 
Офілат Корман .

себе її ВИ побачите, скільки ЦІ- Григорій Філик
характеризації ТИ- Францес Філик .................................. 50 За контрольну комісію:

лів У нашому щоденному жит- Василь Корман ........................... 2S. 1 Нроцак, . ^____ І озори. Не оминіть цеї небувалої на-
проходять непоміченими' Иазом ................................  •• * годи почути наших славних

рсь, ви з ФИТТЯ гпостерігйте, Тов. Ііій иарашак жертвував на лі-h. ПОДЯКА И ПРОСЬБА. робітничих артистів, котрих
Це дуже легко опанувати, ЯК СТ) Ц 505 на пресовий фонд “У.Р.В. : Едмонтон, Алта. зустрічали 3 великим ентузіяз-
хочеться. Почніть З ЯКОГОСЬ *1.00. І Товаришу Редактор! МОМ скрізь, де тільки відбува-
ТИПОВОГО обличчя. Спробуйте Тов. Мих. Б> ртняк Зібрав на дієту Не відмовте помістити цих кілька ' лися ÏXHj концерти в -західній
гарненько запамятати його, як 4 504 на ИР“»»ИЙ вом УРВ#' Ч«1в в _ я това" Канаді

: . , . V Мнх. Буртняк .........................ДО риства в Мус Джо $5.00 допомоги, за гсанаді.
слід, так-ои мовити, з >сіх оо- Іеам Мнкнтнн ................................... 25:Шо складаю товаришам щиру подяку Приходіть всі, що любите спів
ків: в профіль, зпереду. Потім ц. м. Балактор ................................. 25 м їх жертву,"яка для мене тепер е
в себе дома старайтеся прига- '___ _____ такою погрібною,
дати собі помічене вами об- Разом .................................... $1 Одночасно звертакіся до товари-
ЛНЧЧЯ, При ЧОМУ тим що вмі- На пресовий фонд "Робітниці": шів робітників і робітниць в ирших Потім наступив вибір двох контро-

1 " ’ Мих. Буртняк ............... •............... місцевостях, щоб дали мені, каліці, льорів.
Іван Мнкнтнн . ......................... ,хоч невеличку поміч. Моя сімя і я
K. М. Балактор

.50 Остае в касі

.50 ЧО. Слукл, секр.'*)
\ч Початок в год. 8.30 вечером.кавих для

В ПЯТНИЦЮ, ДНЯ 7-го ЛИСТОПАДА в день 7-ої річниці Про­
летарської Революції відбудеться в Укр. Роб. Домі в год. 8ДО веч.

КОНЦЕРТ-МІТІНҐ...

Промовлятиме т. МАЛКОЛМ БРУС повернувший делегат Кому­
ністичної Партії Канади з 5-го конгресу Комінтерне в Москві.

Вступ за вільними датками. Весь прихід призначений на ро­
бітничу пресу. — приходіть громадно почути з, уст делегата про 
наради представників революційного робітництва цілого світа.

і музику.

дачів. В ВІВТОРОК, ДНЯ 11-го ЛИСТОПАДА в день других роковин 
полягвіих борців Мельничука, Шеремети І Цепна відограеться в Укр. 
Робітничім Домі гарну драму в Vox діях п. н.

При доброму, сильному о-
світленню сцени характериза- ють мал|овати радиться зро. 
ція повинна бути дуже яскра- бити наче на ПаПері. , ста. 
ва, різка, , навпаки, при поґа- - відповісти собі на пи. 
йому, несильному освітленні таі4н77"що цікавого побачив „ 
сцени мусить бути ТІЛЬКИ по- н тоі7. обднцці? Ви без сумці. 
декуди Різкою, яскравою. О- наддеТе якусь характерну 
крім того треба памятати, що змо . чи ри , коли ви
при освітленню сцени якимсь дійсно хочете посвятати себе І
коліровим світлом, вбиває на театральж5МУ мистецтву, то ви Дальші жертви ДЛЯ тов м. ми- 
обличчі аматорів ТОЙ-же колір матиііете в себе дома масні ЦАКА В ВІННІПЕГУ ЗЛОЖИЛИ: 
фарби. Приміром жовтий і по­
части червоний колір ніби ціл­
ком замазують на обличчі жов- ; 
ті й червоні кольори. Це-ж са­
ме відноситься- й до одягу (ко­
стюмів) та декорації. Відда- 

„ лення від сцени глядачів тре­
ба також брати під увагу при 
характеризації. Річ”» тому, що, 
характеризація і декорації до­
бре видні глядачеві з-далека, з 
певного віддалення, а з-близька

На місце уступивших членів заря- •
тяжко бідуємо, так тяжко, як оие ме-1 ду вибрано: М. Гоф, рек. секр. і 1.

-------- ні звертатися д» Вас, товарній і, за ^Киесюк та В. Фостій, контрольори.
Фінансовий -- звіт представляється і

“НАГЛИЙ СУД В ГАЛИЧИНІ"
$1.00 допомогою. Моя просьба була помі­

шена в одному з попередніх чисел Так:
“У.Р.В.” і я не хочу тут знову те
саме повторятиме безвихідне поло- Перенесено з другого кварталу $ 56.01 
ження мене примушує до того. Жерт- Липень

Разом
Драма представляє боротьбу 1 смерть за волю робітників і се­

лян Західної України. — Всту п для му шин і жінок » центів. — По­
чаток в годині 8.30 вечером.

З товариським привітом,
Григорій Філик. Приходи:

і?, ^ т1;...........  203.65
...........  453.10

.......... 1.39.40
ви прошу слати на адресу: Серпень .............

: Вересень ............Е. Tylymehuk 
11635 — 91 St.,

Гемнлтон, Онт. Edmonton. Alta.
.............  .. $1.25 3 товариським привітом і подякою

Е. Твлимчук.

лися самі або хтз знає про них, де 
вони перебувають, хай напише на по- 
нищу адресу, а я дам *5.00 нагороди. 
Моя адреса :

ТЕАТРАЛЬНА РОБІТНИЧА 
СТУДІЯ

у Вінніпегу, виставить першу 
взірцеву свою виставу

» V. "
$852.16фарби (шмінки), а навіть кре­

пу (волосіння) та клей. 1 в се- А- О.кшук ............
Гр. Бамівський ... 
Т. Купчкнськнй ..
L Побореній ........

як К. Лзвідзінськнй .

— Розходи :
Липень .. 
Серпень . 
Вересень 

Разом

$164.76
509.18

Semen Stefanyk 
12555 Fort Road,, 

Edmonton, Alta.

1.00бе дома, навіть кілька днів до 
представлення, ви, спробуєте .75

66.89 КАЗКА СТАРОГО МЛИНА50,м КВАРТАЛЬНИЙ звіт ФІЛП СТОВ 
УЗ»Д. В ДІ ПЕС

схарактеризуватися 
цього вимагає ваш тип в ролі. П. Порайко 
Таким чином можете досягти L Ліліцак

так. $740.89
50 В суботу 8. листопада 1924 р.

Р452 16 в салі У.Р.Д. Слідіть за оголо- 
■ ■ 74059 шеняями; •

. $111.27!
$1.000.00: .......... і ■ ' е- u м---тгггпггг~
. 200.00

Повторення:.56 ПОВІДОМЛЯЮ в:іх, кого це ціка­
вить в Вінніпегу як рівно* українські 
інституції на провінції, що виконую 
будівляну, малярську, артистичну ро­
боту і малюю декорації для сцен я 
українських інституціях і їх домах. 
На жадання можу прибути особисто 
на місце і після угоди виконати пра­
цю по дешевій ціні За вдовоіенна, 
руку. Пишіть на адресу:

A. Petro Wiwehar 
125 Berber St.,

Winnipeg, Man.

Дня 5. жовтня відбулися збори фі- Приходи
Р. Курних» ................................... ,.-5б дії У.Р.Д. в Ді Пес, на хкнх заряд рОЗІОДИ
А- Бриндзж ................  50 з|а» звіт за третнй квартал. За той
А Орлецька .................................. -35 час фаія відбула: 3 місач. зборні, ЗГ Остае в касі
В. Прудивус .......................................25 спеціальних, 2 пропагандо»*!, 12 360- Позички Лико
Р Кучуріеська ......Ц....... ........... 25 рід заряду, 1 відчит. 2 представлсн- [1іддан<|

.................  ^5 и*. 1 концерт, І пікнік. 2 забаві, і аід-
................. » -25 сшатковано другу річницю засновая-

. ----------- Ьіх нашого товариства та 3 спільних
.............. 1235 читань. Література продано за той

час за $7.00 і зібрано на тов. Амхо- 
ДІ Пес, Mm. нон $113.00, шоби ви осла ти доеппнта-
................... 50 ію а Вінніпегу, котрого постигло не-

І щастя, що зістав постріле ний.

прекрасних успіхів.

(Кінець §уде.)

ПОШУКУЮ односельчан Микола* 
"'Мелфричука і Михайла Дідуха з села 

Русова, Снхпінського повіту, Галичи­
на. В Канаді перебували довший час

Відновляйте передплату на -їм. Кузин .... 
“Українські Робітничі Вісти". Д* Миимтюк 

Не забувайте також про пре­
совий фонд одинокої україн­
ської робітничої газети • Ка­
наді!

здаються якимись розмальова­
ними, яскравими плямами і чер- 

і. Тому треба хараістернзу- 
ся так, щоби не викликати 

вражіння. Це 
)ити перевір

$ 800.00Остае довгу
Разом Звіт принади збори одноголосно.

М. Гогацок, їв. Бела, М. Холявчук, в провінції Оиіеріо. Я приїхав з ста-
! рота краю 1923 року і привіз для од-контрольорн. л

М. Чарлес ного важний лист, а для другого маюМ. Гоф, рек. секр.
важну справу. Бажаю, щоб згодося-

г?: 4 ■ ^ •;1
■ - ■ ... /

МІСЦЕВІ ВІСТИ

г.
-УКРАЇНСЬКІ РОШНИЧІ ВКТИ-, ЧЕТВЕР, 3ft ЖОВТНЯ 1924. Число 122.4.
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